
Druk Nr 11/XII/2025 

Uchwała Nr   /XII/2025 
Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzymin na rok 2025. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze 
zmianami), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zmianami), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
W Uchwale Budżetowej Gminy Radzymin na rok 2025., Nr 75/VIII/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r.: 

1) zmienia się plan dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały; 
2) zmienia się plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały; 
3) zmienia się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały; 
4) zmienia się plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami zgodnie z załącznikiem nr 4 do Uchwały; 
5) zmienia się plan dochodów rachunku dochodów gromadzonych na wyodrębnionych rachunkach jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe i wydatków nimi finansowanych, 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do Uchwały. 
 
 

 
 

§ 2. 
 
 
 

 
 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 
 
 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie:  
 
 Zmiany planu dochodów dotyczą jedynie kategorii dochodów bieżących i są konsekwencją: 
- ujęcia kwoty 78 159,61 zł służącej wsparciu obywateli Ukrainy; 
- zwiększenia planu dochodów pochodzących z podatku od nieruchomości opłacanego przez osoby prawne o 300 000,00 zł. 
 W konsekwencji powyższych zmian dochody budżetu wzrastają o 378 159,61 zł. 
 Szczegóły modyfikacji strony dochodowej w ujęciu tabelarycznym precyzyjnie obrazuje załącznik nr 1 do Uchwały. 
 
Modyfikacje wydatków bieżących sprowadzają się do: 
- zwiększenia środków przeznaczonych na remonty dróg gminnych o 142 000,00 zł; 
- neutralnego wynikowo  przesunięcia kwoty 10 000,00 zł w ramach działu 750 (Administracja publiczna). Kosztem składek na 
ubezpieczenia społeczne zwiększa się wpłaty na PPK; 
- przesunięcia kwoty 4 164,00 zł w ramach działu 752 (Obrona narodowa). W ramach zadań zleconych zabezpiecza się środki na 
wynagrodzenia kosztem zakupu usług pozostałych; 
- przesunięcia środków wysokości 16 500,00 zł w ramach rozdziału 75412 (Ochotnicze straże pożarne). Modyfikacje zabezpieczają 
nakłady niezbędne do wypłaty wynagrodzeń konserwatorom sprzętu OSP. Ponadto w rozdziale 75495 (Pozostała działalność) 
zwiększa się plan wydatków o środki, wysokości 262,61 zł, służące wsparciu obywateli Ukrainy; 
- dość licznych przesunięć w ramach działu 801 (Oświata i wychowanie). Przesunięcia sumujące się do wartości 255 000,00 zł 
sprowadzają się w swojej istocie do przeznaczenia antycypowanych oszczędności na wynagrodzeniach na stołówki szkolne i 
przedszkolne; 
- zwiększenia nakładów działu 855 (Rodzina) o środki służące wsparciu obywateli Ukrainy w wysokości 77 897,00 zł. 
 Powyższe zmiany planu wydatków bieżących sprowadzają się do ich zwiększenia o 220 159,61  zł. 
 
Zmiany budżetu w zakresie wydatków majątkowych precyzyjnie obrazuje poniższa tabela: 
 

Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania  
PLAN PO 

ZMIANACH 
ZMIANA 

600 60016 6050 Projekt modernizacji ul. Korzennej 75 000,00 25 000,00 

600 60016 6050 Projekt modernizacji ulic Pólko, Wrzosowej i Kozłówek 17 000,00 17 000,00 

600 60016 6050 
Opracowanie projektu, zakup i montaż progów wyspowych, montaż 
termoznaków - poprawa bezpieczeństwa ul. Sikorskiego w Cegielni 
(inicjatywa Sołectwa Cegielnia) 

116 000,00 116 000,00 

600 X X  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  23 104 000,00 158 000,00 

      Łącznie  wydatki majątkowe 52 443 500,00 158 000,00 

 
- zwiększenie nakładów na projekt modernizacji ul. Korzennej wynika z chęci rozszerzenia zakresu poprzez wydłużenie drogi w 
odniesieniu do pierwotnie szacowanego zakresu inwestycji, co pozwoli kompleksowo rozwiązać problem komunikacyjny rejonie 
tamtejszych działek; 
- zabezpieczenie dodatkowych środków na przedsięwzięcie realizowane w formule wydatków niewygasających, sprowadzające się do 
projektu modernizacji ulic Pólko, Wrzosowa i Kozłówek, wynika z oczekiwań starostwa aby połączyć projektowany chodnik z 
istniejącym układem komunikacyjnym na węźle drogowym dla trasy S8; 
- zabezpieczenie kwoty 116 000,00 zł na poprawę bezpieczeństwa ul. gen. W. Sikorskiego to implementacja przedsięwzięcia 
stanowiącego inicjatywę Sołectwa Cegielnia. 
 Powyższe zmiany skutkują zwiększeniem planu wydatków majątkowych o  158 000,00 zł. 
 
  


